

Ymer Technology ApS
Poul Larsens vej 10, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 32 07 49 36

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. januar 2017

Jørgen Erik Clausen Krogh
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ymer Technology ApS Poul Larsens vej 10 8600 Silkeborg Telefon: 86 32 40 00 CVR-nr.: 32 07 49 36 Stiftet: 1. februar 2009 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Seth Mikael Bystrøm Jørgen Erik Clausen Krogh Carl Jörgen Frederik Petersson
Direktion	Jørgen Erik Clausen Krogh
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Danske Bank, Sct. Mathias Gade 52, 8800 Viborg
Modervirksomhed	Ymer Technology AB

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået i udvikling og salg af komponenter til bl.a. vindmølleindustrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.011 t.kr. mod 8.594 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 254 t.kr. mod 543 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	10.011.156	8.593.815
1 Personaleomkostninger	-9.424.447	-7.679.802
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-248.843	-188.534
Driftsresultat	337.866	725.479
Andre finansielle indtægter	5.143	0
Øvrige finansielle omkostninger	-276	-6.898
Resultat før skat	342.733	718.581
2 Skat af årets resultat	-88.359	-175.347
Årets resultat	254.374	543.234
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	700.000
Overføres til overført resultat	254.374	0
Disponeret fra overført resultat	0	-156.766
Disponeret i alt	254.374	543.234

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	493.032	308.453
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>493.032</u>	<u>308.453</u>
Andre tilgodehavender	170.700	158.700
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>170.700</u>	<u>158.700</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>663.732</u>	<u>467.153</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	189.357
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	244.331	850.000
Andre tilgodehavender	19.027	64.267
Periodeafgrænsningsposter	72.544	27.190
Tilgodehavender i alt	<u>335.902</u>	<u>1.130.814</u>
Likvide beholdninger	1.681.232	1.259.379
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.017.134</u>	<u>2.390.193</u>
Aktiver i alt	<u>2.680.866</u>	<u>2.857.346</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	1.337.023	1.082.648
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	700.000
	Egenkapital i alt	<u>1.462.023</u>	<u>1.907.648</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	5.532	311
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.532</u>	<u>311</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	84.464	43.627
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	179.147	80.710
	Selskabsskat	13.138	6.401
	Anden gæld	936.562	818.649
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.213.311</u>	<u>949.387</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.213.311</u>	<u>949.387</u>
	Passiver i alt	<u>2.680.866</u>	<u>2.857.346</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
8 Eventualposter			
9 Nærtstående parter			

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Årets resultat	254.374	543.234
10 Reguleringer	285.260	320.818
11 Ændring i driftskapital	1.011.261	535.725
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.550.895	1.399.777
Renteindbetalinger og lignende	5.143	-1
Renteudbetalinger og lignende	-276	-6.898
Pengestrøm fra ordinær drift	1.555.762	1.392.878
Betalt selskabsskat	-76.401	-338.128
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.479.361	1.054.750
Køb af materielle anlægsaktiver	-386.347	-226.080
Køb af finansielle anlægsaktiver	-12.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-398.347	-226.080
Betalt udbytte	-700.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-700.000	0
Ændring i likvider	381.014	828.670
Likvider primo	1.215.754	387.082
Likvider ultimo	1.596.768	1.215.752
Likvider		
Likvide beholdninger	1.681.232	1.259.379
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-84.464	-43.627
Likvider ultimo	1.596.768	1.215.752

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.028.492	6.433.777
Pensioner	973.426	827.773
Andre omkostninger til social sikring	50.554	36.180
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>371.975</u>	<u>382.072</u>
	<u>9.424.447</u>	<u>7.679.802</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>12</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	83.138	206.401
Årets regulering af udskudt skat	<u>5.221</u>	<u>-31.054</u>
	<u>88.359</u>	<u>175.347</u>
3. Materielle anlægsaktiver		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo		798.200
Tilgang		<u>386.347</u>
Kostpris ultimo		<u>1.184.547</u>
Af- og nedskrivninger primo		489.747
Årets afskrivninger		<u>201.768</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>691.515</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>493.032</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	1.082.649	1.239.414
Årets overførte overskud eller underskud	<u>254.374</u>	<u>-156.766</u>
	<u>1.337.023</u>	<u>1.082.648</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	700.000	0
Udloddet udbytte	-700.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>700.000</u>
	<u>0</u>	<u>700.000</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 246 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3-9 måneder og en samlet restleasingydelse på 75 t.kr.		
Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler. Den årlige husleje udgør 396 t.kr.		
9. Nærtstående parter		
Ejerforhold		
Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:		
Ymer Technology AB, Brantinsgatan 15, 115 35 Stockholm		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
10. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	201.768	138.573
Andre finansielle indtægter	-5.143	0
Øvrige finansielle omkostninger	276	6.898
Skat af årets resultat	<u>88.359</u>	<u>175.347</u>
	<u>285.260</u>	<u>320.818</u>
 11. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	794.912	870.980
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>216.349</u>	<u>-335.255</u>
	<u>1.011.261</u>	<u>535.725</u>